
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, i f 4 jyN 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 5526/17 caratulado: "FIORENTINI, Ernesto 
Fabián s/Prórroga de designación interina en UN ( 1 ) cargo de Profesor Titular (SE), 
funciones extracurriculares en el espacio "Taller de Productos" Carrera de Diseño 
Industrial. D/01-6-17 ti/31-12-17. Carreras de Diseño - FAD" \ 

CONSIDERANDO: ! 
I 

Que el Prof. FIORENTINI accedió al cargo Üe Profesor Titular con 
dedicación semiexclusiva mediante la ordenanza N° 4/15-c;.D. (Instructivo para la 
cobertura de cargos docentes vacantes) según resolución 102/16-C.D. y prorrogada 
su designación interina mediante resolución 311/16-C.D. 

Que es viable el presente pedido de prórroga, debido a que por 
expediente CUDAP-CUY N° 3639/17 se tramita el llamado a concurso interino en el 
mencionado cargo. 

Que la presente prórroga se dicta Ad-Referendum del Consejo Directivo 
con el fin de no perjudicar académicamente el espacio extracurricular mencionado ni al 
Prof. FIORENTINI, teniendo en cuenta el cierre en el área de Liquidación de Haberes de 
esta Facultad. 

Los informes producidos por Secretaría Académica y de Secretaría 
Económico-Financiera. 

Por ello, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
AD-REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación interina del Personal Docente Universitario que 
se detalla en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2*.- Las características particulares del espacio extracurricular detallado en 
el Anexo Único, figura en el informe de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargo, corresponde al consignado en su Legajo 
Electrónico Único de la designación efectuada anter iormente, que consta en el informe 
de Secretaría Económica-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4".- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIOHALDECUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTESYDISEfiQ 

• 2017 
AÑO OE lAÍ ENESSfAS REHOVABLES 

ANEXO ÚNICO 

Legajo CUIL Apellido r Koitibres Cargo Dedkacién Condicián Espacio Extracurricular Carreras 
Período 

Legajo CUIL Apellido r Koitibres Cargo Dedkacién Condicián Espacio Extracurricular Carreras 
Desde Hasta 

23.403 23-134*7485-9 O.I. Ernesto FaMán FlDRarriNI Pnifiesor Titular Semiexdusiva [nterina Taller de Productos Diseño Industrial 
0 1 / 0 6 / 1 7 

mientfas que el 
carga no se 
provea por 

concurso y no 
más allá del 
31/12/17 


